

Thomas FACHIN

Entraîneur des Gardien(ne)s diplômé fédéral - Directeur Pédagogique - Diplômé Sciences Po Aix Master Études Politiques




Football



Gardiens de But

Entraîneur

Management

Sport

 Sciences Po Aix Alumni

 LinkedIn  X

 Autre

Entraîneur des Gardiens depuis plus de 15 ans des U10 jusqu'aux Séniors niveaux national et régional.

- ▶ Diplômé du CEGB N1 (Certificat Entraîneur Gardiens de But Niveau 1)
- ▶ Diplômé du CFGB (Certificat Fédéral Gardiens de But)
- ▶ Formateur (Fédération Française de Football) sur le CFEGB
- ▶ Intervenant sur les Plans de Performance Fédéraux FFF (Entraîneur Gardiens de But)

En parallèle du football, je suis diplômé de Sciences Po Aix et 2 Grades de Master (Master d'Études Politiques Sciences Po Aix en Management de l'Information Stratégique et d'une École de Commerce) obtenus en 2013 avec 10 années d'expériences en management des organisations sportives et civiles.

## EXPÉRIENCES

### Entraîneur des Gardiens

FOOTBALL UNION NARBONNE - Depuis juillet 2024



Entraîneur des Gardiens Séniors

### Entraîneur des Gardiens

SAINT ALBAN AUCAMVILLE FOOTBALL - Depuis juillet 2022



- ▶ Responsable Pôle Gardiens Séniors
- ▶ Entraîneur des Gardiens Séniors

### Entraîneur des Gardiens Football

Clubs de Football - Depuis juin 2006



Entraîneur des Gardiens depuis plus de 15 ans des U10 jusqu'aux Séniors niveaux national et régional.

- ▶ Diplômé du CFGB (Certificat Fédéral Gardiens de But)
- ▶ Formateur (Fédération Française de Football) sur le CFEGB
- ▶ Intervenant sur les Plans de Performance Fédéraux FFF (Entraîneur Gardiens de But)

### Coordinateur Pôle Gardiens/Gardiennes

U.S. COLOMIERS - Juillet 2023 à juin 2024



- ▶ Coordination Pôle Gardiens (école de foot, préformation et formation)
- ▶ Coordination Pôle Gardiennes (école de foot, préformation, formation et Séniors)

### Entraîneur des Gardiennes D3 Féminines

U.S. COLOMIERS - Juillet 2023 à juin 2024



- ▶ Responsable Gardiennes Pôle Féminin
- ▶ Entraîneur des Gardiennes Séniors

### Entraîneur des Gardiens

US PIBRAC - Juillet 2022 à juin 2024



- ▶ Responsable Pôle Gardiens Séniors
- ▶ Entraîneur des Gardiens Séniors

### Entraîneur des Gardiens

Balma SC - Janvier 2023 à juin 2023



- ▶ Entraîneur adjoint en charge des gardiens de but N3
- ▶ Entraîneur des gardiens U16 à N3

### Entraîneur des Gardiens

FOOTBALL UNION NARBONNE - Juillet 2022 à décembre 2022



Entraîneur adjoint en charge des gardiens de but R1

### Entraîneur des Gardiens

U.S. COLOMIERS - Juin 2015 à juin 2022



Entraîneurs des Gardiens :

- ▶ Interventions en Séniors (N2, R1/R2)
- ▶ Préformation
- ▶ École de foot
- ▶ Féminines toutes catégories

### Chargé de communication nationale

IFAG - Novembre 2011 à juin 2015 - CDI - Toulouse - France



- ▶ Communication interne et externe des 14 écoles (en France et Outre-Mer)

33 ans

Permis de conduire

📍 Montpellier France

✉ thomas.fachin@wanadoo.fr

- ▶ Gestion E-Communication
- ▶ Gestion E-Business
- ▶ Web Marketing
- ▶ Gestion du site Internet de l'école
- ▶ Rédaction et envoi des communiqués de presse
- ▶ Rédaction et envoi des newsletters

### Chargé d'affaires

**CGMA (Conseil en Ressources Humaines) - Mars 2011 à octobre 2011 - Stage - Blagnac - France**



- ▶ Cabinet de conseil RH : Consulting - Recrutement - Formations inter / intra
- ▶ Commercialisation de modules de formations inter et intra entreprises
- ▶ Suivi administratif des formations
- ▶ Chargé des relations presses (Médias Économiques Régionaux) : ToulÉco, ObjectifsNEWS, La Dépêche ...
- ▶ Organisation d'événements (Petit Déjeuner, Afterwork, réunions partenaires ...)

### Distributeur Indépendant

**Forever Living Products - Depuis octobre 2008 - Toulouse - France**



- ▶ Vendeur à Domicile Indépendant (VDI)
- ▶ Vente chez des particuliers et des professionnels
- ▶ Organisation et animation de réunions et salons professionnels
- ▶ Formateur (domaines d'interventions : Commercial - Management - e-Business)

### Assistant comptable

**Action Partage & Harmony - Janvier 2010 à décembre 2012 - Toulouse - France**



- ▶ Saisi comptabilité
- ▶ Facturation
- ▶ Rapprochement bancaire
- ▶ Déclaration de TVA ...

### Assistant commercial

**Process Communication - Janvier 2009 à avril 2010 - Stage - Colomiers - France**



- ▶ Missions de relation client
- ▶ Missions de management d'équipe
- ▶ Prospection active sur le terrain
- ▶ Formation de stagiaire
- ▶ Ouverture d'une agence

### Commercial sédentaire

**YESSS ELECTRIQUE - Décembre 2009 - Stage - Colomiers - France**



- ▶ Passation de commande
- ▶ Accueil clientèle
- ▶ Gestion du stock
- ▶ Vente comptoir

## COMPÉTENCES

### Compétences personnelles

- ▶ Rigueur
- ▶ Sérieux
- ▶ Motivation
- ▶ Ambitieux
- ▶ Autonome

## Management

## Communication Marketing



## Commercial

## COMPÉTENCES PROFESSIONNELLES



- Langue : Anglais niveau Bac +5 - Espagnol scolaire - Roumain notions
- Informatique : Pack Office, Internet, Sphinx, MapPoint, GanttProject, Ciel Devis Factures, Ciel Compta, Formation en Sécurité des Systèmes d'Information (SSI), Photoshop CS5, Indesign CS5
- Management d'équipe
- Commercial
- Marketing
- Ressources Humaines
- E-Business & Web-marketing
- Web (PrestaShop, SPIP, WordPress, HTML)
- Gardiens de But

## FORMATIONS

### Certificat Entraîneur Gardien de But Niveau 1

LIGUE DE FOOTBALL D'OCCITANIE  
2024

### Certificat Fédéral Entraîneur Gardien de But

LIGUE DE FOOTBALL D'OCCITANIE  
2017

### Master d'Études Politiques spécialité Management de l'Information Stratégique

SCIENCES PO AIX-EN-PROVENCE  
Octobre 2010 à juillet 2013

Diplômé de Sciences Po Aix en 2013 : Master DROIT, ÉCONOMIE, GESTION, à finalité RECHERCHER ET PROFESSIONNELLE, Mention ÉTUDES POLITIQUES, spécialité MANAGEMENT DE L'INFORMATION STRATÉGIQUE

### Certificat Bac +3 d'Intelligence économique Spécialité Information stratégique en entreprise

SCIENCES PO AIX-EN-PROVENCE  
Octobre 2010 à juillet 2011

Certificat Bac +3 d'Intelligence économique  
Spécialité : Information stratégique en entreprise

## Master Grande École de Commerce

GROUPE IGS - ÉCOLE DE COMMERCE ICD VISÉ À BAC +5 / GRADE DE MASTER

Octobre 2010 à juillet 2013

Spécialisation Conseil et Stratégie Commerciale :

- Environnement international et compétitivité
- Information et organisations
- Management de l'information et des connaissances
- Protection et défense du patrimoine informationnel
- Utilisation efficace de l'information

PARCOURS

- 5ème année Cycle Master Grande École - Responsable du Développement Commercial
- 4ème année Cycle Master Grande École - Spécialisation E-Business & Web Marketing Titré niveau II par l'État
- 3ème année Bachelor Professionnel

## BTS Management des Unités Commerciales

GROUPE IGS

Octobre 2008 à juin 2010

Formation en Commerce, Gestion, Management & Relation client

## Bac Sciences Technologique Industrielle option Électrotechnique

LYCÉE DEODAT DE SÉVERAC (TOULOUSE)

Septembre 2005 à juin 2008

Connaissance théorique et pratique des câblages :

- Domestique
- Industriel

Habilitation Électrique B1V

## CENTRES D'INTÉRÊT

### Loisirs

- Football
- Sport
- Football en club depuis 15 ans (gardien de but)
- Cuisine
- Jardinage
- Nautisme
- Voyages
- Bien-être